
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L 82/2005 e s.m.i) 

COPIA 

 

 

COMUNE DI SEGONZANO 
 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE N. 29 
del Consiglio Comunale 

 
 

Oggetto: AGGIORNAMENTO DOTAZIONE ORGANICA DEL COMUNE.  
 

 

 
 

L’anno  duemilaventicinque il giorno  nove  del mese di ottobre alle ore 20:00,  

nella sala riunioni, a seguito di regolari avvisi  recapitati a termini di legge, si è 

convocato in seduta Ordinaria, il Consiglio Comunale.  

Presenti i signori:  
 

 PRESENTI / ASSENTI 

Benedetti Grazia Presente 
Benedetti Ivano Presente 
Folgheraiter Andrea Presente 
Giulini Antonio Assente 
Gottardi Valentina Assente 
Mattevi Luigi Presente 
Mattevi Nicoletta Presente 
Menegatti Alessandro Presente 
Menegatti Mirko Assente 
Rossi Maria Presente 
Silvestri Filippo Presente 
Villaci Pierangelo Presente 
Zampedri Manuela Presente 

 
 
Assiste il Segretario comunale a scavalco dott. Setti Sabrina. 
Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, Benedetti  Grazia, nella sua qualità 
di Sindaco, assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione 
dell’oggetto suindicato. 
 
 



Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L 82/2005 e s.m.i) 

  



Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L 82/2005 e s.m.i) 

 
Oggetto: AGGIORNAMENTO DOTAZIONE ORGANICA DEL COMUNE. 

 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

Richiamata la deliberazione del Consiglio comunale n. 22 dd. 11.08.2022 avente ad 
oggetto: “Modifica al piano triennale del fabbisogno di personale 2022-2024 
approvato con delibera consiliare n. 13 del 31.05.2022 e alla dotazione della pianta 
organica approvata con deliberazione consiliare n. 7 dd. 11.06.2018” con la quale si 
è deliberato di: 
“1. di modificare il Piano triennale del fabbisogno di personale 2022-2024 approvato 

con deliberazione del consiglio comunale n. 13 del 31.05.2022, prevedendo di 
sostituire la previsione di assunzione di una figura di assistente contabile a 
tempo determinato con una figura a tempo indeterminato per il Servizio 
finanziario; 
2. di modificare l’allegato A) della delibera consigliare n. 7 dd. 11.06.2018, che si 
allega alla presente per formarne parte integrante e sostanziale, con la quale è 
stato approvato il nuovo regolamento organico e la dotazione della pianta 
organica introducendo una nuova figura di assistente contabile C base per il 
servizio finanziario [omissis]” 

 
Richiamata la deliberazione di Consiglio comunale n. 25 dd. 25.09.2019 avente ad 
oggetto: “Approvazione nuovo regolamento organico del personale dipendente e 
relativi allegati”; 
 
Richiamata altresì la deliberazione della Giunta comunale n. 107 dd. 23.10.2023 
avente ad oggetto: “Adozione Piano integrato di attività e di organizzazione P.I.A.O. 
2023-2025” in particolare il paragrafo 1 “La struttura organizzativa”; 
 
Considerata la necessità di aggiornare la dotazione organica dell’Ente come da 
ultimo approvata con la deliberazione consiliare n. 22 dd. 11.08.2022, nel senso di 
eliminare il n. 1 posto di categoria C a 32 ore ad esaurimento e confermare in n. 8 i 
posti di categoria C (di cui n. 1 part-time 25 ore settimanali). Ritenuto infine di 
ripristinare la previsione di n. 1 posto di categoria D (come era nella consistenza 
della dotazione approvata con deliberazione di consiglio comunale n. 25 dd. 
25.09.2019) per eventuali future esigenze riorganizzative della struttura. 
 
Preso atto di rinviare a successivi provvedimenti giuntali i conseguenti aggiornamenti 
del PIAO 2023-2025 nelle sezioni parag. 1 “La struttura organizzativa” e parag. 3 “Il 
piano triennale dei fabbisogni di personale” rinviando in quella sede le future scelte 
assunzionali dell’Ente nel rispetto della normativa provinciale in materia di limiti alle 
assunzioni. 
 
 Sulla scorta di quanto sopra si ritiene di modificare la dotazione organica dell’Ente 
come da ultimo deliberata con deliberazione del Consiglio comunale n. 22 dd. 
11.08.2022.  
 
Visti: 
 la LR 2/2018; 
 la deliberazione del Consiglio Comunale n. 27 di data 19.12.2024, con la quale è 

stato approvato il bilancio di previsione per gli esercizi finanziari 2025-2027; 



Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L 82/2005 e s.m.i) 

 la deliberazione giuntale n. 1 di data 13.02.2025 di approvazione dell’atto di 
indirizzo per la gestione del bilancio per l’anno 2025 e individuazione degli atti 
amministrativi gestionali demandati alla competenza dei responsabili dei servizi; 

 
Ritenuto di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo ai sensi 
e per gli effetti dell’art. 183 della L.R. 2/2018 e ss.mm. al fine di programmare le 
nuove assunzioni; 
 
Visti i pareri favorevoli, ai sensi dell'art. 185 del Codice degli Enti Locali della 
Regione Autonoma Trentino-Alto Adige, sulla proposta di adozione della presente 
deliberazione espressi dai Responsabili in ordine alla regolarità tecnica, ed in ordine 
alla regolarità contabile. 
 
Con voti favorevoli, unanimi, espressi in forma di legge,  
 

D E L I B E R A 
 
 
1. di aggiornare la dotazione organica, come da ultimo modificata con deliberazione 

consigliare n. 22 dd. 11.08.2022, per le motivazioni espresse in premessa, come 
segue:  

 
Categoria Anno 2022 Anno 2022 Anno 2025 

 N. posti posti ad esaurimento N. posti 
Segretario 
comunale 1 / 1 

Dirigente / / / 

A / / / 

B 2 / 2 

C 
8 

di cui n. 1 P.T. 25 ore e n. 2 P.T. 
32 ore 

1 
P.T. 32 ore 

8 
di cui n.1 P.T. 25 ore 

D / / 1 

Totale 11  12 

 
2. di rinviare a successivi provvedimenti giuntali l’aggiornamento del PIAO 

2023-2025 nelle sezioni parag. 1 “La struttura organizzativa” e parag. 3 “Il piano 
triennale dei fabbisogni di personale” rinviando in tale sede le future scelte 
assunzionali dell’Ente nel rispetto della normativa provinciale in materia di limiti 
alle assunzioni. 

 
3. di dichiarare, con voti favorevoli, unanimi, espressi in forma di legge, il presente 

provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 183, comma 4, della 
L.R. 3 maggio 2018, n. 2 “Codice degli enti locali della regione autonoma 
Trentino-Alto Adige”. 

 
4. di dare evidenza che avverso la presente deliberazione sono ammessi i seguenti 

ricorsi:  



Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L 82/2005 e s.m.i) 

a) opposizione da parte di ogni cittadino entro il periodo di pubblicazione da 
presentare alla Giunta comunale ai sensi dell’art. 183 comma 5 del Codice 
degli Enti Locali (C.E.L.) approvato con L.R. 03.05.2018 n. 2;  

b) ricorso straordinario al Presidente della Repubblica da parte di chi vi abbia 
interesse, per i motivi di legittimità entro 120 giorni ai sensi del D.P.R. 
24.1.1971 n. 1199; (*)  

c) ricorso giurisdizionale al T.R.G.A. di Trento entro 60 giorni ai sensi dell’art. 29 
del D.Lgs.vo 02.07.2010, n. 104. (*)  

 
(*) i ricorsi b) e c) sono alternativi.  
 
 
  



Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L 82/2005 e s.m.i) 

Data lettura della presente delibera, viene approvata e sottoscritta 

IL Sindaco 
 Benedetti Grazia 

IL Segretario comunale a scavalco 
 Setti Sabrina 

  
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di 

cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa. 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di 
cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento 

cartaceo e la firma autografa. 
 
 
 
 
La presente deliberazione è stata dichiarata   immediatamente   eseguibile ai 
sensi dell’art. 183, comma 4, della L.R. 3 maggio 2018, n. 2. 
 

 IL Segretario comunale a scavalco 
 Setti Sabrina 

Addi, 09-10-2025  
 Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di 

cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa. 

 
 
 

 
PARERI   (art. 185 e 187 della L.R. 2/2018) 

 
 
 
Vista la proposta di deliberazione riguardante l’argomento di cui all’oggetto si esprime: 
PARERE:  Favorevole in ordine alla Regolarità contabile 
 

Data: 06-10-2025 Il responsabile del servizio 
f.to Pobric Elvira 

 

 
 
 

PUBBLICAZIONE 
 
Si certifica che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’albo pretorio 
da oggi 14-10-2025 fino al 24-10-2025 ai sensi dell'art. 183 della L.R. 2/2018. 
 

 IL Segretario comunale a scavalco 
 Setti Sabrina 

 
 

 
 

 
ESECUTIVITÀ 

 
Il sottoscritto Segretario comunale a scavalco  certifica che la presente 
deliberazione: 
 è stata pubblicata nelle forme di legge all'albo pretorio; 
 è divenuta esecutiva il giorno 24-10-2025 decorsi dieci giorni dalla pubblicazione 

(art. 183, comma 3, della L.R. 2/218) 



Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L 82/2005 e s.m.i) 

 
 
 

IL Segretario comunale a scavalco 
 Setti Sabrina 

 
 
 

  
 . 

 

 
 

 


